Муниципальное бюджетное учреждение

 «Организационно –ресурсный центр Канского района Красноярского края»
ПРИКАЗ
г.Канск

21.04. 2016г.                                                                                    №  003-ОД
О подготовке к проведению

 школьного этапа всероссийской

 олимпиады школьников
 в 2016 - 2017 учебном году

В целях методического обеспечения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников Канского района, в соответствии с положением о всероссийской олимпиаде школьников (далее: олимпиада), утверждённым приказом Минобрнауки России от 02.12.2009 № 695, положением о школьном этапе всероссийской олимпиады школьников,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в УО Канского района на  2016/2017 уч.год (Приложение 1).

2. Утвердить состав  предметно-методических комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников общеобразовательных учреждений Канского района на  2016/2017 учебный год (Приложение 2).

3. Членам предметно-методических комиссий разработать задания на школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 12- 23 мая 2016 года по 21 предмету (Приложение 2).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
МБУ «ОРЦ Канского района»                                               С.В.Кабакова
Приложение №1

к приказу МБУ «ОРЦ Канского района»

от                    №

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в УО Канского района на  2016/2017уч.год

	ФИО
	Место работы
	Должность

	Кабакова Светлана Васильевна
	МБУ «ОРЦ»
	Директор МБУ «ОРЦ»

	Одинцова Юлия Евгеньевна
	МБУ «ОРЦ»
	Методист

	Шамалова Ирина Александровна
	МБУ «ОРЦ»
	Методист

	Латфулин Дмитрий Александрович
	МБУ «ОРЦ»
	Программист

Приложение №2
к приказу МБУ «ОРЦ Канского района»

от                    №
Состав

предметно-методических комиссий школьного  этапа ВсОШ
По русскому языку и литературе (12.05.2016 г. 10.00 МБУ «ОРЦ»):

   1. Аксенова М.А. - учитель русского языка и литературы Таеженской средней общеобразовательной школы (председатель предметной комиссии);

 2. Крапивка Т.В. - учитель русского языка и литературы Степняковской средней общеобразовательной школы;

   3.  Леттер В.М. - учитель русского языка и литературы Георгиевской  средней общеобразовательной школы;
           4. Дядичкина И.А. - учитель русского языка и литературы Чечеульской       средней общеобразовательной школы;

      5. Туник Т. Н.  - учитель русского языка и литературы Анцирской   средней общеобразовательной школы.
По математике (12.05.2016 г. 10.00 МБУ «ОРЦ»):

1.Кондратюк Н.П. – учитель математики Красномаяковской средней общеобразовательной школы (председатель предметной комиссии);

2. Воднева Т.В.- учитель математики  Рудянской средней общеобразовательной школы (председатель предметной комиссии);

3.Кузнецова М.А. - учитель математики  Таеженской  средней общеобразовательной школы;
       4. Коротаева Е.В. - учитель математики Таеженской средней общеобразовательной школы;

       5. Дубровская Е.В. - учитель математики Браженская  средней общеобразовательной школы.
По биологии и экологии, химии (13.05.2016 г. 10.00 МБУ «ОРЦ»):

1. Климова Е.А. - учитель биологии  Таеженской средней общеобразовательной школы (председатель предметной комиссии);

2. Клевцова Т.Г. – учитель биологии  Красномаяковской  средней общеобразовательной школы;

       3. Витман Л.П. - учитель биологии  Анцирской   средней общеобразовательной школы;

       4. Бобкова О.В. - учитель биологии  Чечеульской средней общеобразовательной школы.

             5. Зайнулина Т.В. – учитель химии Астафьевской средней общеобразовательной школы;

             6. Ракова И.В. -– учитель химии Георгиевская  средней общеобразовательной школы.
По физике, астрономии (13.05.2016 г. 10.00 МБУ «ОРЦ»):

1. Мазинская Т.С.- учитель физики  Филимоновской  средней общеобразовательной школы (председатель предметной комиссии);

2. Радзиевская В.Ю.- учитель физики  Красномаяковской   средней общеобразовательной школы;

3.  Писарева Л.Ф.- учитель физики  Астафьевской средней общеобразовательной школы.

 По иностранному  языку (16.05.2016 г. 10.00 МБУ «ОРЦ»):

1. Гаджигарибов Р.В. - учитель иностранного языка Степняковской  средней общеобразовательной школы (председатель предметной комиссии);

2. Дмитриенко Л.П. - учитель иностранного языка Филимоновской   средней общеобразовательной школы;

3. Пантелеева Е.С.- учитель иностранного языка Красномаяковской  средней общеобразовательной школы;

4. Гогидзе И.А. – учитель Георгиевской  средней общеобразовательной школы;

5. Шпренгер О.П. - учитель немецкого языка  Амонашенской  основной общеобразовательной школы.
По экономике (16.05.2016 г. 10.00 МБУ «ОРЦ»):
1. Панарина О. Н. – учитель Георгиевская средняя общеобразовательная школа;

2. Гусельникова Л.С. - учитель В-Амонашенская средняя общеобразовательная школа;

3. Манкевич Л.М. -учитель Степняковска средняя общеобразовательная школа.
По  географии (17.05.2016 г. 10.00 МБУ «ОРЦ»):

1. Аржеварова Л. И.- учитель географии Большеуринской средней школы (председатель предметной комиссии);

2. Колесников А.А.- учитель Мокрушинской средней общеобразовательной школы;

3. Якоби В. Я. - учитель Рудянская средней общеобразовательной школы;

4. Зарубина Ж.А.  -  учитель Филимоновской  средней общеобразовательной школы.
По физической культуре (17.05.2016 г. 10.00 МБУ «ОРЦ») :

1. Ивлев Н.Н. – учитель Филимоновской средней общеобразовательной школы (председатель предметной комиссии);

2. Зуев В.В – учитель Георгиевской средней общеобразовательной школы;

3. Моисеев А.Г. -  учитель Чечеульской средней общеобразовательной школы;

4. Золотарев В.П. – учитель Большеуринской средней общеобразовательной школы;

5. Данилов Р.Е. . – учитель Красномаяковской  средней общеобразовательной школы.
6. Климов А.Д. -учитель Таеженской  средней общеобразовательной школы.
По основам безопасности жизнедеятельности (18.05.2016 г. 10.00 МБУ «ОРЦ»):

             1. Войтович Н.Ю.- преподаватель-организатор ОБЖ Сотниковской средней общеобразовательной школы (председатель предметной комиссии);
              2. Захаров Н.И. – преподаватель-организатор ОБЖ Браженской средней общеобразовательной школы;

              3. Зайцев А.Г.- преподаватель-организатор ОБЖ Астафьевской средней общеобразовательной школы

             4. Гогидзе Т.С. - преподаватель-организатор ОБЖ Георгиевской   средней общеобразовательной школы.
По технологии (19.05.2016 г. 10.00 МБУ «ОРЦ»):
1. Рахманова О.О. – учитель Филимоновской средней общеобразовательной школы (председатель предметной комиссии);
2. Дедкова М.В.- учитель Браженской средней общеобразовательной школ;
3. Белясова Е.А. -учитель Георгиевской средней общеобразовательной школы;
4. Курагина Н.П. -учитель Рудянской средней общеобразовательной школы;
5. Синякова Т.П.- учитель Чечеульской средней общеобразовательной школы;

6. Франтиков А.Н. – учитель Филимоновской средней общеобразовательной школы (председатель предметной комиссии);

7. Стельмах В.А. – учитель Мокрушинской средней общеобразовательной школы;
8. Ананьев В.С.- учитель Рудянской средней общеобразовательной школы;
9. Сависько М.Н. -учитель Георгиевской средней общеобразовательной школы;
10.  Никулин Н.В.- учитель Степняковской средней общеобразовательной школы.
 По  МХК (20.05.2016 г. 10.00 МБУ «ОРЦ»):
            1. Журавлева Н.В.-учитель МХК В-Амонашенской СОШ;

            2. Васильченко Г.Н.- учитель МХК Браженской СОШ;

            3. Сысоева Г.В.- учитель МХК Чечеульской СОШ;
            4. Кузоваткина С.В.- учитель МХК Мокрушинской СОШ.
По истории и обществознанию, праву (20.05.2016 г. 10.00 МБУ «ОРЦ»):
1. Билыч Д.В.- учитель истории  В-Амонашенской средней общеобразовательной школы (председатель предметной комиссии);

2. Крапивка Л.П. – учитель истории  Степняковской средней общеобразовательной школы;

3. Кузоваткина С.В.  – учитель истории Мокрушенской средней общеобразовательной школы;

4. Сысоева Г.В  – учитель истории  Чечеульской  средней общеобразовательной школы;

5. Франтикова И. В.- учитель истории Филимоновской  средней                    общеобразовательной школы;

         6. Сморыгина Л.М.- учитель истории Браженской средней общеобразовательной школы.